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Kirsebærhavens Legeplads
Teknik- og Miljøforvaltningen har rettet henvendelse til sekretariatet med orientering om at 
byggepladsen ved Kirsebærhavens Legeplads desværre plages af hærværk. Politiet og aktører i 
området er underrettet.

Budget 2010
Torsdag den 17.september blev der indgået budgetforlig i Københavns Kommune for 2010. Valby 
Lokaludvalgs indsendte ønsker vedr. Toftegårds Plads, Trafikplan og Akacieparkens Legeplads blev 
ikke i den forbindelse tilgodeset.

Bylivsundersøgelse
Catinét gennemførte i marts 2009 en undersøgelse af, hvad borgerne i Københavns kommune syntes 
om det udendørs byliv. Bylivsundersøgelsen skal tænkes ind i kommunens videre arbejde med at 
skabe gang i København. Center for Veje vil gå i gang med en møderække med Lokaludvalgene, der 
gerne skulle føre til et samarbejde omkring et øget aktivitetsniveau på bydelsniveau - afhængig af den 
enkelte bydels ønsker og forestillinger. Rapporten fra bylivsundersøgelsen kan rekvireres ved 
henvendelse til sekretariatet.

Høring om udkast til kataloget ”Tag Parken i Lommen”
Center for Park og Natur har sendt udkastet til kataloget ”Tag Parken i Lommen” i høring hos 
lokaludvalgene med henblik på en yderligere kvalificering af indholdet. I kataloget introduceres 
lommeparkkonceptet i København med Teknik- og Miljøforvaltningens første bud på, hvor de 14 
lommeparker i København kan placeres. Et af budene er Valby Gadekær. Høringsfristen er d. 20. 
nov. hvorfor den først sættes på som punkt på lokaludvalgsmødet d. 10. nov.

Miljøzone
Den 1. november 2009 udvides Miljøzonen til Kommunegrænsen. I den forbindelse vil Københavns 
Kommune opsætte bannere på udvalgte veje på det overordnede vejnet, sætte kampagneannoncer i 
lokalaviserne m.m. Læs mere om Miljøzonen på: www.miljozone.dk.

Fra Sport til job
Sekretariatet er blevet kontaktet af Michel Tyedmers, projektleder for ”Fra sport til Job” under 
Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen. Han efterspørger en repræsentant fra Lokaludvalget 
indenfor idræt/sport, der kan indgå i projektets følgegruppe. Per Stærk er allerede repræsenteret via 
hans klub og idet suppleant Nikolaj Viking er udtrådt af Lokaludvalget, er det blevet aftalt at 
sekretariatet repræsenterer Lokaludvalget i forbindelse med eventuel mødeaktivitet frem til 
nedsættelsen af nyt Lokaludvalg i februar 2010. 

Sundhed i efterårsferien
Husk at uge 42 er sundhedsuge i Valby. Valby Lokaludvalg står sammen med bydelens 
kulturinstitutioner bag en lang række initiativer ugen igennem. Se programmet på hjemmesiden eller 
få det i sekretariatet. Programmet blev også uddelt på lokaludvalgs mødet i september.  

Assistance til sekretariatet
I årets sidste måneder får sekretariatet (såfremt budgetrevideringen godkendes) assistance fra Anne-



Mette Vinter, som er studerende på IT-Universitetet. Anne-Mette vil opdatere lokaludvalgets 
foreningsdatabase inden invitationer, i forbindelse med repræsentantskabsmødet, sendes ud. Desuden 
vil Anne Mette samle en rapport, der opridser lokaludvalgets nuværende kommunikationsform, 
vurderer nytten i forholdet til ressourceforbruget og på baggrund heraf, kommer med nogle forslag 
til kommunikation, som det nye lokaludvalg kan tage afsæt i. 

Debat om brugerinddragelse i kommunens kulturinstitutioner
I forbindelse med revisionen af kontrakterne med brugerbestyrelser på kulturhuse og idrætsanlæg og 
de planlagte fusioner af kulturinstitutioner, idrætsanlæg og biblioteker skal det drøftes hvorledes der i 
fremtiden kan samarbejdes mellem de lokale institutioner og brugere/borgere i lokalområdet. 
Formålet er at styrke og udbygge brugerinddragelsen. Det er meningen, at lokaludvalgene skal 
inddrages i debatten, men vi er endnu ikke blevet inviteret til møder. Det ser ud til at høringsfristen er 
d. 15. nov.
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